
SMLOUVA O DÍLO 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 
Objednatelem: 
 
Vědecká knihovna v Olomouci 
Bezručova 1180/3 
779 00 Olomouc 
IČ 00100625 
zastoupený: RNDr. Bc. Ivetou Ťulpíkovou, ředitelkou 
 
(dále jen objednatel) na straně jedné 
 
a 
 
Dodavatelem: 
 
Profi-tisk group s. r. o. 
Chválkovická 223/5, 
779 00 Olomouc   
IČ 26868954 

   
(dále jen zhotovitel) na straně druhé 
 
 

1. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy o dílo je předtisková příprava časopisu KROK a jeho tisk na roky 
2023 a 2024.  
Specifikace předmětu smlouvy: 
Předtisková příprava z dodaných textových a obrazových souborů 
Tisk časopisu KROK  

• Počet stran: 96 
• Formát: 20×20 cm 
• Barevnost obálky: 4/4 
• Papír obálky: křída 300 g, matné lamino 
• Barevnost knižního bloku: 1/1 
• Papír knižního bloku: G-Print 90 g 
• Vazba: V2 
• Náklad: 700 kusů 
• Periodicita: čtyřikrát ročně – únor, květen, srpen, listopad 

 
 

I. Doba a místo plnění 
 

Termíny plnění:  
15. února 2023 – KROK č. 1/2023  
15. května 2023 – KROK č. 2/2023  
15. srpna 2023 – KROK č. 3/2023  
15. listopadu 2023 – KROK č. 4/2023  
15. února 2024 – KROK č. 1/2024  



15. května 2024 – KROK č. 2/2024  
15. srpna 2024 – KROK č. 3/2024  
15. listopadu 2024 – KROK č. 4/2024 
Místem plnění je místo dodání časopisu: Bezručova 3, 779 11 Olomouc 

 
 

II. Cena díla 
 
Cena díla je 33 239,80,- Kč za jedno číslo časopisu KROK, celková cena smlouvy za 8 čísel je 
265 918,40- Kč. Uvedené ceny jsou konečné, včetně DPH. 
 
 
2. Práva a povinnosti stran 
 
Objednatel je povinen dodat zhotoviteli potřebné fonty a řezy písma a grafický návrh, ze 
kterého KROK vychází. 
Zhotovitel je povinen si sám vytvořit tzv. layout, na základě kterého bude KROK 
připravovat v rámci předtiskové přípravy. 

 
Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno objednateli bez 
vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. 2 této smlouvy. 
 
Objednatel je povinen dodat zhotoviteli podklady ke zpracování jednotlivých čísel časopisu 
nejpozději v těchto termínech: 

15. ledna 2023 – pro KROK 1/2023 
15. dubna 2023 – pro KROK 2/2023 
15. července 2023 – pro KROK 3/2023 
15. října v roce 2023 – pro KROK 4/2023 
15. ledna 2024 – pro KROK 1/2024 
15. dubna 2024 – pro KROK 2/2024 
15. července 2024 – pro KROK 3/2024 
15. října 2024 – pro KROK 4/2024 

 
Zhotovitel je povinen postupovat v souladu s Plánem činností, uvedeným v Příloze 1. 
 
Pokud dojde ze strany objednatele k pozdějšímu předání podkladů, je zhotovitel oprávněn 
posunout termín plnění o stejný časový úsek, o jaký se předání podkladů zpozdilo. 
 
Při nesplnění termínu dodání je objednatel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z ceny díla za každý den prodlení.  
 
Za dodržování autorských práv spojených s fotografiemi a kresbami zodpovídá objednatel.  
 
Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu bez udání důvodů vypovědět. Výpovědní lhůta činí 2 
měsíce a začíná běžet ode dne následujícího po dni doručení druhé smluvní straně.  
 
V případě odstoupení od smlouvy nebo její výpovědi Objednatelem má Zpracovatel právo na 
úhradu odměny podle již skutečně vykonané činnosti. 

 
 

3. Závěrečná ustanovení 
 

Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze stran 
obdrží po jednom. 



Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 
Olomouc, dne 16. 12. 2022   Olomouc, dne 16. 12. 2022 
 
 
 
 
_____________________________   _____________________________________ 
 
Za objednatele     Za zhotovitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PŘÍLOHA 1 
 

Plán činností 
 

1. týden – počínaje 15. dnem v měsíci předcházejícím tisku probíhají první korektury textů, 
předání textů k sazbě zhotoviteli. 

 
2. týden – předání od zhotovitele zpět VKOL k doplnění/vyřazení příspěvků do rozsahu 96 stran, 

středa uzavření rozsahu ze strany VKOL, dále probíhají dílčí úpravy fotografií, obálky, atd. 

 

3. týden – předání KROKu ke korekturám, jejich počet není omezen a probíhají až do doby, kdy je 

celý KROK schválen tisku ze strany VKOL.  

 

4. týden – tisk a odevzdání díla v počtu 700ks na vrátnici VKOL.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


